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Juzgado 7 civil municipal Armenia.Q. Rad.: 2018-759
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1 archivos adjuntos (297 KB)
2018-759 J7A liquidación David.pdf;

Buenos días.

Adjunto memorial dirigido al juzgado y expediente de la referencia.

Cordialmente,

ANDRES HENAO
Apoderado parte demandante.



Señor 
JUEZ 7 CIVIL MUNICIPAL 
Armenia.  Quindío. 
 

Ref: Proceso Ejecutivo N° 2018 - 759 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: DAVID FRANCISCO TAPASCO TABIMBA 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  
CAPITA

L  $ 5,389,018 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 5,389,018.00  
 

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

6 10 2017           

31 10 2017 12 31.7 2.64416667 $ 56,997.85 $ 56,997.85 

1 11 2017           

30 11 2017 30 31.4 2.62 $ 141,192.27 $ 198,190.12 

1 12 2017           

31 12 2017 31 31.2 2.59583333 $ 144,552.92 $ 342,743.04 

1 1 2018           

31 1 2018 31 31 2.58666667 $ 144,042.46 $ 486,785.51 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.5 2.62666667 $ 132,114.77 $ 618,900.28 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31 2.585 $ 143,949.65 $ 762,849.93 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.7 2.56 $ 137,958.86 $ 900,808.79 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.7 2.555 $ 142,279.06 $ 1,043,087.85 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.4 2.535 $ 136,611.61 $ 1,179,699.45 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.1 2.50416667 $ 139,448.33 $ 1,319,147.78 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.9 2.4925 $ 138,798.65 $ 1,457,946.43 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.7 2.47666667 $ 133,468.01 $ 1,591,414.44 

1 10 2018           



31 10 2018 31 29.5 2.45416667 $ 136,664.00 $ 1,728,078.44 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.2 2.43666667 $ 131,312.41 $ 1,859,390.84 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 135,039.81 $ 1,994,430.65 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.7 2.395 $ 133,369.21 $ 2,127,799.87 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.6 2.4625 $ 123,857.60 $ 2,251,657.46 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.1 2.42125 $ 134,830.98 $ 2,386,488.45 

1 4 2019           

30 4 2019 30 29 2.415 $ 130,144.78 $ 2,516,633.23 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29 2.4175 $ 134,622.16 $ 2,651,255.39 

1 6 2019           

30 6 2019 31 29 2.4125 $ 134,343.73 $ 2,785,599.12 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.9 2.41 $ 134,204.51 $ 2,919,803.63 

1 8 2019           

31 8 2019 31 29 2.415 $ 134,482.94 $ 3,054,286.58 

1 9 2019           

30 9 2019 30 29 2.415 $ 130,144.78 $ 3,184,431.36 

1 10 2019           

31 10 2019 31 29 2.415 $ 134,482.94 $ 3,318,914.31 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.6 2.37916667 $ 128,213.72 $ 3,447,128.03 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.4 2.36416667 $ 131,652.21 $ 3,578,780.24 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.2 2.34666667 $ 126,462.29 $ 3,705,242.53 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.6 2.3825 $ 124,113.58 $ 3,829,356.10 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.4 2.36916667 $ 131,930.65 $ 3,961,286.75 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28 2.33666667 $ 125,923.39 $ 4,087,210.14 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.3 2.27416667 $ 126,640.43 $ 4,213,850.56 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.2 2.265 $ 122,061.26 $ 4,335,911.82 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.2 2.265 $ 126,129.97 $ 4,462,041.79 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.4 2.28666667 $ 127,336.51 $ 4,589,378.29 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.5 2.29416667 $ 123,633.05 $ 4,713,011.35 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.1 2.26166667 $ 125,944.34 $ 4,838,955.69 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.8 2.23 $ 120,175.10 $ 4,959,130.79 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.2 2.1825 $ 121,535.83 $ 5,080,666.62 



1 1 2021   
    31 1 2021 31 26 2.165 $ 120,561.31 $ 5,201,227.94 

1 2 2021   
    28 2 2021 28 26.3 2.1925 $ 110,277.27 $ 5,311,505.21 

1 3 2021   
    31 3 2021 31 26.1 2.17666667 $ 121,210.99 $ 5,432,716.20 

1 4 2021   
    30 4 2021 30 26 2.16416667 $ 116,627.33 $ 5,549,343.53 

1 5 2021   
    21 5 2021 21 25.8 2.1525 $ 81,199.03 $ 5,630,542.56 

        

      

seguros 7308 

      

int corrientes 
 

      

total $ 11,026,868.56 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


